
 
 

Красноярский   край 

 

Таймырский  Долгано - Ненецкий муниципальный район  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 
«15» января 2024 года                                                                № 08-П 
 
О внесении изменений в Постановление Администрации городского 
поселения Диксон от 25.10.2013 года № 69-П «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергоэффективности» 
 

В соответствии с Постановлением Администрации городского поселения 
Диксон от 28.08.2013г. № 47-П «Об утверждении порядка разработки, 
утверждения  и реализации муниципальных программ на территории городского 
поселения Диксон», Администрация городского поселения Диксон 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности», 
утвержденную Постановлением Администрации городского поселения Диксон от 
25.10.2013 года № 69-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергоэффективности»  (в редакции от 21.04.2014 № 29-П, от 28.10.2014 г. № 73-
П, от 11.11.2014 г. № 78-П, от 01.12.2014 г. № 83-П, от 26.12.2014 г. № 98-П, от 
04.09.2005 № 79-П, от 05.11.2015 №96-П, от 12.11.2015 № 99-П, от 14.06.2016 № 
65-П, от 28.09.2016 № 97-П, от 09.11.2016 № 125-П, от 26.12.2016 № 173-П, от 
18.04.2017 № 91-П, от 09.11.2017 № 197-П, от 03.05.2018 № 68-П, 10.07.2018 № 
100-П, 13.11.2018 № 170-П, от 03.07.2019 № 70-П, от 15.11.2019 №145-П, от 
28.02.2020 №16-П, от 10.11.2020 №152-П, от 30.12.2020 № 199-П, от 09.11.2021г. 
№ 138-П, от 30.12.2021 № 169-П, от 25.11.2022 № 231-П, от 29.12.2022 № 262-П, 
от 27.03.2023г. № 72-П, от 18.04.2023г. № 90-П, от 20.07.2023г. № 155-П, от 
15.12.2023г. № 243, от 09.01.2024г. № 01-П), следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергоэффективности»: 

1.1.1 строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам ее реализации (руб.)» изложить в следующей редакции: 

« 



Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (руб.)                 

Общий объем финансирования за счет средств местного 
бюджета составит 391 954 270,71 рублей, в т. ч. (по годам): 
2014 год –     8 261 244,27 рублей;  
2015 год –     9 649 862,00 рублей; 
2016 год –   22 440 412,61 рублей; 
2017 год –   12 371 535,34 рублей; 
2018 год –     8 934 246,53 рублей; 
2019 год –   18 046 411,63 рублей; 
2020 год –     3 571 582,83 рублей; 
2021 год –   34 245 942,83 рублей;  
2022 год –   99 171 794,23 рублей; 
2023 год –   113 166 892,76 рублей; 
2024 год –   61 221 112,58 рублей; 
2025 год –        436 616,55 рублей; 
2026 год –        436 616,55 рублей. 

»; 
1.2.  абзац 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей 

редакции: 
«Источником финансирования МП являются средства бюджета городского 

поселения Диксон. Общий объем средств на реализацию мероприятий составляет 
391 954 270,71  руб., в том числе по годам: 

2014 год –     8 261 244,27 рублей; 
2015 год –     9 649 862,00 рубля; 
2016 год –   22 440 412,61 рублей; 
2017 год –   12 371 535,34 рубля; 
2018 год –     8 934 246,53 рублей; 
2019 год –   18 046 411,63 рублей; 
2020 год –     3 571 582,83 рублей; 
2021 год –   34 245 942,83 рублей; 
2022 год –   99 171 794,23 рублей; 
2023 год –   113 166 892,76 рублей; 
2024 год –   61 221 112,58 рублей; 
2025 год –        436 616,55 рублей; 
2026 год –        436 616,55 рублей». 
 
2. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции, 

согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 
3 Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в информационном печатном издании 
«Диксонский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
Глава городского поселения Диксон                                            Н.В. Бурак 
 
 



в т.ч. в т.ч. в т.ч.

БДО БДО БДО

1 2 3 4 5 6 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26

Программа "Развитие и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышения энергоэфективности"

391 954 270,71 329 859 925,03 24 578 312,58 24 578 312,58 0,00 36 642 800,00 61 221 112,58 436 616,55 436 616,55 0,00 0,00 436 616,55 436 616,55 436 616,55 0,00 0,00 436 616,55

1. Мероприятие 1:          Ремонт объектов 
муниципальной собственности

03000 03080      
03000 75710     
03000 S5710    
03000 S4960           

Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

264 129 492,51 227 041 592,51 445 100,00 445 100,00 36 642 800,00 37 087 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Мероприятие 2:        Разработка и 
утверждение схемы водоснабжения и 
водоотведения

03000 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

94 525,00 94 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Мероприятие 3:         Услуги по расчету 
вероятного вреда ГТС

03000 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Мероприятие 4:         Замена 
светильников освещения мест общего 
пользования (подъездов) в 
муниципальном жилищном фонде

03000 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

784 300,00 784 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Мероприятие 5:         Проведение 
топографичнской съемки для проектно-
изыскательских работ участка 
предполанаемого для реконструкции 
инженерных сетей

03000 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

584 400,00 584 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Мероприятие 6:
Формирование фонда капитального 
ремонта, капитальный, текущий ремонт 
многоквартирных жилых домов 
муниципального жилищного фонда

03003 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

35 362 342,75 32 294 997,87 2 194 111,78 2 194 111,78 2 194 111,78 436 616,55 436 616,55 436 616,55 436 616,55 436 616,55 436 616,55

7. Мероприятие 7:
Оснащение объектов муниципальной 
собственности приборами коммерческого 
учета энергоресурсов

03000 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

13 494 326,00 13 494 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Мероприятие 8:
Обследование наружных инженерных 
сетей в пгт. Диксон

03000 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

346 518,21 346 518,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Мероприятие 9:
Разработка и утверждение Программы 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
городского поселения Диксон

03000 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

123 000,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП
2014-2023 годы

Объем 
финансирования, 

руб.

2024 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого 

финансированиевсего

 N 
п/п

Подпрограммы и основные мероприятия МП КЦСР Соисполнитель 
(участник)

Общий  объем 
финансирования,  

руб.

2025 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого 

финансирован
ие

всего

Приложение 1 к Постановлению Администрации городского 
поселения Диксон от 15.01.2024 г. № 08-П

2026 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого 

финансирован
ие

всего



в т.ч. в т.ч. в т.ч.

БДО БДО БДО

1 2 3 4 5 6 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26

2014-2023 годы

Объем 
финансирования, 

руб.

2024 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого 

финансированиевсего

 N 
п/п

Подпрограммы и основные мероприятия МП КЦСР Соисполнитель 
(участник)

Общий  объем 
финансирования,  

руб.

2025 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого 

финансирован
ие

всего

2026 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого 

финансирован
ие

всего

10. Мероприятие 10:         Возмещение 
недополученных доходов 
ресурсоснабжающей организации, 
возникших в результате установления 
для населения нормативов потребления 
по отоплению и холодному 
водоснабжению ниже значений, учтенных 
при формировании цен (тарифов) на 
коммунальные услуги

030007 4640 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

16 824 500,00 16 824 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Мероприятие 11: Проведение 
испытаний электротехнического 
оборудования и внутренней проводки по 
7 муниципальным жилым домам

03000 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

147 000,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Мероприятие 12: Разработка проектно-
сметной документации, проведение 
экспертизы проекта  на реконструкцию 
водозабора на водохранилище, 
расположенного на ручье "Портовый" в 
городском поселении Диксон, с 
установкой системы очистки воды

03000S5720 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

25 556 767,68 25 556 767,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Мероприятие 13: Разработка проектно-
сметной документации по инженерным 
сетям, инженерные изысканиям, 
экологическая экспертиза и 
государственная экспертиза ПД и ИИ

03000 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

24 492 001,60 12 246 000,80 12 246 000,80 12 246 000,80 12 246 000,80 0,00 0,00 0,00

14. Мероприятие 14: Разработка 
технического задания для 
проектирования жилых домов

03000 03080 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

141 996,96 141 996,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Мероприятие 15: Субсидии из бюджета 
городского поселения Диксон  на 
возмещение части   расходов 
организациям, осуществляющим 
управление многоквартирными домами, 
части платы граждан за услуги по 
содержанию и ремонту жилого 
помещения в многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
городского поселения Диксон

03000 03170 Группа ЖКХ 
Администраци
и гп Диксон

9 693 100,00 0,00 9 693 100,00 9 693 100,00 9 693 100,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по МП: 391 954 270,71 329 859 925,03 24 578 312,58 24 578 312,58 0,00 36 642 800,00 61 221 112,58 436 616,55 436 616,55 0,00 0,00 436 616,55 436 616,55 436 616,55 0,00 0,00 436 616,55

Примечания: МБ - средства местного бюджета; ПУ - платные услуги; КБ - средства краевого бюджета; БДО - бюджет действующих обязательств.


	№ 08-П от 15.01.2024 МП Развитие ЖКХ
	Таймырский  Долгано - Ненецкий муниципальный район 
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 


	Прил. 1 к Пост. № 08-П от 15.01.2024
	2023- 2025гг


